
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 6 .1 0 .2 0 1 6  № 439_______

О внесении изменений в постановление правительства 
Тульской области от 22.10.2013 № 563

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление правительства Тульской области 
от 22.10.2013 № 563 «Об утверждении Порядка назначения стипендий 
обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований 
бюджета Тульской области в профессиональных образовательных 
организациях, находящихся в ведении Тульской области, и нормативах для 
формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований 
бюджета Тульской области» согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.

Первый заместитель Губернат 
Тульской области -  председат 
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов

0 0 5 4 9 5



Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 06.10.2016 № 439

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление правительства 

Тульской области от 22.10.2013 № 563 «Об утверждении Порядка 
назначения стипендий обучающимся по очной форме обучения 
за счет бюджетных ассигнований бюджета Тульской области в 

профессиональных образовательных организациях, находящихся 
в ведении Тульской области, и нормативах для формирования 

стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований 
бюджета Тульской области»

Пункт 9 приложения № 1 к постановлению дополнить абзацами 2-7 
следующего содержания:

«Граждане, имеющие право на получение государственной социальной 
стипендии, представляют в профессиональную образовательную 
организацию следующие документы:

обучающиеся, являющиеся детьми-сиротами и детьми, оставшимися 
без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, -  документы, подтверждающие отсутствие 
родительского попечения: свидетельства о смерти родителей, решение суда о 
лишении (ограничении) родителей в родительских правах, решение суда о 
признании родителей недееспособными (ограниченно дееспособными), 
безвестно отсутствующими или умершими, справка о нахождении родителей 
под стражей или об отбывании ими наказания в виде лишения свободы, 
выданная соответствующим учреждением, в котором находятся или 
отбывают наказание родители, решение суда об установлении факта 
отсутствия родительского попечения над ребенком (в том числе в связи с 
болезнью родителей), справка органов внутренних дел о том, что место 
нахождения разыскиваемых родителей не установлено, свидетельство о 
рождении, в строках «мать» и «отец» которого стоят прочерки, документ об 
установлении опеки над несовершеннолетним в возрасте до 14 лет и 
попечительства над несовершеннолетними в возрасте от 14 до 18 лет;

обучающиеся, являющиеся детьми-инвалидами, инвалидами I и II 
групп, инвалидами с детства, инвалидами вследствие военной травмы или 
заболевания, полученных в период прохождения военной службы, -  справку, 
выданную государственным учреждением медико-социальной экспертизы;



2

обучающиеся, подвергшиеся воздействию радиации вследствие 
катастрофы на Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, 
вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, 
удостоверение единого образца, выданное органами исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, или документ, подтверждающий 
регистрацию по месту жительства в зоне с льготным социально- 
экономическим статусом;

обучающиеся, являющиеся ветеранами боевых действий, или из числа 
граждан, проходивших в течение не менее трех лет военную службу по 
контракту в Вооруженных силах Российской Федерации, во внутренних 
войсках Министерства внутренних дел Российской Федерации, в инженерно- 
технических, дорожно-строительных воинских формированиях при 
федеральных органах исполнительной власти и в спасательных воинских 
формированиях федерального органа исполнительной власти, 
уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны, Службе 
внешней разведки Российской Федерации, органах Федеральной службы 
безопасности, органах государственной охраны и федеральном органе 
обеспечения мобилизационной подготовки органов государственной власти 
Российской Федерации на воинских должностях, подлежащих замещению 
солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и уволенных с военной 
службы по основаниям, предусмотренным подпунктами «б» - «г» пункта 1, 
подпунктом «а» пункта 2 и подпунктами «а» - «в» пункта 3 статьи 51 
Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской 
обязанности и военной службе», -  справка из военного комиссариата, 
военный билет.

Документы могут быть представлены как в подлинниках, так и в 
копиях, заверенных в установленном порядке. Документы представляются в 
подлинниках с приложением их копий. В случае подачи нотариально 
заверенных копий документов представление подлинников не требуется.»


